1 L. 49. számot.
28*
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vestrum monasterium fundavit, nobis super hoc humiliter supplicantis ac vestris 
supplicacionibus inclinati, vobis, ut de quibuscunque novalibus necnon de aliis 
possessionibus, vestris, quas propriis, sumptibus excolitis, vel imposterum excoletis, 
decimas alicui, seu aliquibus persolvere non teneamini, nec ad id a quoquam com
pelli possitis . . . auctoritate apostolica de speciali gracia tenore presencium indul- 
gemus. . . . Datum apud Villamnovam, Avinionensis diocesis, nono kalendas 
Augusti, anno tercio.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XIV. f. 322. t.)

CCLXIV.

1373. Julius 24.

X I. G ergely p á p a  a~ esztergom i érseket, a z  egri és veszp rém i pü spököt a z  ó -bu da i k la -  

r issza -a p á c zá k  kolostora r é s z b e  jogvédőkké rendeli.

Gregorius episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Thome) archiepiscopo Stri- 
goniensi et (Michaeli) Agriensi ac (Ladislao) Vesprimiensi episcopis salutem etc. 

(Abbatissae et conventus monasterii de Veteribuda conservatores constituuntur.) 
Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis nono kalendas Augusti anno

tercio.
(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XVII. f. 494. t.)

CCLXV.

1373. Julius 28.

X I. Gergely p á p a  a  karm elhegyi szerze te t fe lh a ta lm a zza , hogy B u d á n  kolostort alapíthasson .

Gregorius episcopus etc. Dilectis filiis priori provinciali et fratribus ordinis 
beate Marie de monte Carmelo provincie Alemannie superioris secundum morem 
ipsius ordinis salutem etc. . . . Exhibita nobis pro parte vestra petitio continebat, 
quod . . . Ludovicus rex et . . . Elizabet regina Ungarie illustres, . . . quemdam 
locum in villa de Buda Wesprimiensis diocesis . . .  ad opus et usum fratrum ordi
nis vestri vobis in perpetuum donarunt.1. . . Nos . . . vobis locum ipsum recipiendi,

1 Ez a karmelita kolostor a budai alsó városban csakhamar létrejött. Ez volt a karmelita
rend első telepe Magyarországban. — Rupp. Buda és Pest helyrajza, 171.
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et in eo . . . edificandi ecclesiam seu capellam, . . . cum . . . domibus et aliis ne
cessariis officinis, iure tamen parochialis ecclesie et cuiuslibet alterius semper salvo, 
et . . . (Ladislai) episcopi Wesprimiensis licentia minime requisita, . . . licentiam .. . 
elargimur. . . . Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis quinto kalendas 
Augusti pontificatus nostri anno secundo.

(Regesta Vaticana. Vol 264. fol. 98.)

CCLXVI.

1373. Augusztus 5 .

X I. G ergely p á p a  m egengedi, hogy Z a la i  Berecgk v e s zp ré m i egyházm egyéi v ilá g i u ra t 

gyóntató ja  egy ízben  a z  á lta lános fö lo ld o zá s  kegyelm ében részesíthesse.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio nobili viro Brizi de Sala, domitello 
Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Provenit1. . . Datum apud Villamnovam, 
Avinionensis diocesis, nonis Augusti, anno tercio.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XIV. fol. 292.)

CCLXVII.

1373. Augusztus 17.

X I. G ergely p á p a  a  veszprém i püspököt m egb ízza , hogy a z  egri egyházm egyében két p lé 

bán ia  a la p ítá sá t erősítse meg.

Gregorius episcopus etc. Venerabili fratri (Ladislao) episcopo Vesprimiensi sa
lutem etc. . . . Petitio . . . Jacobi dicti de Steper domicelli Agriensis diocesis nobis 
nuper exhibita continebat, quod ipse duas parochiales ecclesias . . .  in de Fekete- 
kooch . . .  et aliam in de Zepineczei villis . . .  de diocesani . . . consensu fundavit, 
quodque . . . Michael episcopus Agriensis . . . omnes decimas dictarum villarum... 
rectoribus earundem ecclesiarum . . . donavit. . . . Fraternitati tue . . . mandamus, 
quatenus . . . fundationem . . .  et donationem huiusmodi . . . confirmes. . . . Da
tum apud Villamnovam Avinionensis diocesis quartodecimo kalendas Septembris 
pontificatus nostri anno secundo.

(Regesta Vaticana. Vol. 264. fol. 135. — T h e in e r . II. 120.)

1 L. 69. számot.
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CCLXVIII.

1373. Augusztus go.

X I. G ergely p á p a  aß esztergom i és ó -bu da i János-lovagok tem plom ai részére búcsút

engedélyez-

Gregorius episcopus etc. Universis Christi fidelibus . . . Cupientes ut ecclesie 
domorum sancti Stephani regis prope Strigonium et sancte Trinitatis de calidis 
aquis Vesprimiensis diocesis, invicem canonice unitarum, que reparatione indigent, 
congruis honoribus frequententur et etiam reparentur, . . . omnibus . . . qui in festi
vitatibus . . . pentecostes et sancte trinitatis, et nativitatis, annunciationis, purifica
tionis et assumptionis beate Marie virginis et nativitatis beati Joannis baptiste, . . . 
Petri et Pauli et sancti Stephani ac ipsarum ecclesiarum dedicationum festivitatibus 
et in celebritate omnium sanctorum, nec non per ipsarum . . . festivitatum octa
vas . . . prefatas ecclesias devote visitaverint annuatim et ad reparationem predi- 
ctam manus prorexerint aductrices ; singulis videlicet festivitatum et celebritatis unum 
annum et quadraginta dies, et octavarum ipsarum . . . centum dies de iniunctis eis 
penitentiis misericorditer relaxamus; presentibus post viginti annos minime valitu
ris. . . . Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis tertio kalendas Septem
bris anno secundo.

(Regesta Vaticana. Vol. fol. 149. — T h e n f r . IL 121.)

CCLXIX.

1373. December 2.

X I. G ergely  p á p a  a  veszp rém i püspököt, a  sß e n t-n m io n i apá to t és aß  avign on i dékán t  

m egb ízza , hogy Péterfi M ik ló st a  fe h é rv á r i  o ltá r-ja va d a lo m b a , a  m ely tő l jo g ta la n u l m eg-

fo sß ta to tt, ik tassák  be.
\

Gregorius episcopus etc. Venerabili fratri (Ladislao) episcopo Vesprimiensi et 
dilectis filiis ( . . . )  abbati monasterii sancti Martini de Montepanonie Jauriensis 
diocesis ac decano eeciesie santi Agricoli Avinionensis salutem etc. Exhibita nobis 
pro parte dilecti filii Nicolai Petri, asserentis, se rectorem magistrum nuncupatum 
altaris sancti Martini, siti in ecclesia Alberegalis Vesprimiensis diocesis, peticio con
tinebat, quod olim ipse in causa per eum contra quondam Petrum de Zala pres
byterum super dicto altari, quod dictus Nicolaus canonice assecutus fuerat et ali
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quamdiu tenuerat et possederat pacifice et quiete, de quo idem Petrus eundem 
Nicolaum indebite spoliaverat, mota et apud sedem apostolicam legitime intro
ducta et coram diversis auditoribus causarum palacii apostolici ex commissione 
apostolica diucius ventilata, diffinitivam, per quam dictus Nicolaus ad dictum altare 
restitutus fuit, sentenciam in eodem palacio reportavit et super execucione huius- 
modi sentencie, que nulla provocacione suspensa in rem transivit iudicatam, no
stras ad vos sub certa forma litteras impetravit. Cum autem, . . . prefatus Petrus 
fuerit, huiusmodi lite pendente, viam universe carnis ingressus et postmodum 
dilecti filii Antonius, cantor, Johannes, custos et Thomas de Strigonio canonicus 
ipsius ecclesie dilectum filium Ladislaum Pauli, presbyterum predicte diocesis in 
dicto altari intruserint, qui illud detinet indebite occupatum, prefatusque Nico
laus dubitet eciam, quod in dicto altari successive alii intrudantur, pro parte dicti 
Nicolai nobis fuit humiliter supplicatum, ut providere ei super hiis de benignitate 
apostolica dignaremur. Nos itaque ipsius Nicolai in hac parte supplicacionibus 
inclinati, discrecioni vestre . . . mandamus, quatenus vos, vel duo, aut unus ve
strum per vos, vel alium, seu alios contra dictum Ladislaum et quemcunque 
intrusum, vel forsan intrudendum in dicto altari in huiusmodi execucionis nego- 
cio quo ad restituendum et reintegrandum dictum Nicolaum ad corporalem pos
sessionem dicti altaris et deffendendum inductum et quo ad alia omnia, restitu- 
cionem et reintegracionem huiusmodi concernencia iuxta predictarum vobis dire
ctarum litterarum, ad quarum execucionem nondum processum existit, continenciam 
perinde procedatis, ac si dicta sentencia contra Ladislaum et quemcunque intrusum, 
vel intrudendum huiusmodi lata fuisset. . . . Datum Avinione, quarto nonas De
cembris, anno tercio.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XIX. fol. 387.)

CCLXX.

I373 I375-
A  szen t-fö ld  és a s zen t-szék  ja v á r a , P etrus S tephani p á p a i  követ á lta l, a  v e s zp ré m i egy

házm egyébe^ tarto^o egyh ázi ja va d a lm a so k tó l beszedett p á p a i tiz e d  la jstrom a.

SEQUITUR RECEPTA DECIME PAPALIS IMPOSITE IN REGNO UNGARIE, FACTA PER 
DICTUM PETRUM STEPHANI ANNO LXXIII. DE MENSE DECEMBRIS, PROUT INFRA

SEQUITUR.

Item recepi plus ab eodem in denariis antiquis LXXII. florenos.
Item recepi plus ab eodem in florenis auri CLXXI. florenos auri.
Item recepi plus a preposito et custode de Alba Regali pro dicta decima ipsos 

tangente CXX. florenos.
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SEQUUNTUR BENEFICIA VACANTIA DE TEMPORE DOMINI URBANI PAPE QUINTI. 
ET ETIAM BENEFICIA DE PRIMO ET SECUNDO ANNIS DOMINI GREGORII PAPE XL, 
TRADITA PETRO STEPHANI IN REGNIS UNGARIE ET POLONIE COLLECTORI PER 
DOMINOS CAMERARIUM ET THESAURARIUM DOMINI NOSTRI PAPE, ANNO DOMINI 

MCCCLXXII. CIRCA FINEM DICTI ANNI, PROUT SEQUITUR.

DIOCESIS STRIGONIENSIS.

Anno quinto domini Urbani.1

De quodam beneficio simplici, quarte de Liptauia wlgariter nuncupate, spe
ctante ad collationem archiepiscopi Strigoniensis, vacante a tanto tempore per obi
tum Andree de Appadi, quod eius collatio est legittime ad sedem apostolicam de
voluta, fuit provisum Johanni Andree, et dimittet prebendam Vesprimiensem et 
Varadiensem, kalendas Martii.

Vigore huiusmodi grade non obtinuit, sed auctoritate ordinarii, neque dimi
sit beneficia, que obtulerat.

Anno sexto domini Urbani.1 2 3

Item Joseph Petri presbitero Vesprimiensis diocesis de prepositura Demes- 
siensi, Strigoniensis dyocesis, dum vacabit per assecutionem prepositi Transsylva- 
nensis, factam pro Ladislao dicto Kato, fuit provisum IIII. kalendas Aprilis.

Litigavit diu, et nondum obtinuit propter impedimentum regis.
Item Jacobo de Bredenscher de beneficio ecclesiastico &c. etiamsi dignitas 

&c. in ecclesiis curialibus vel dyocesi Strigoniensi vel Vesprimiensi, XII. kalendas 
Decembris.

Nihil obtinuit.

Anno tertio domini G re g o r ii .3

Thome Nicolai de Bolug de dignitate, personatu vel officio in ecclesia Stri
goniensi, et dimittet canonicatum et prebendam ecclesie Vesprimiensis, IIII. no
nas Maii.

Nichil obtinuit.
Benedicto Kusid presbitero Vesprimiensis diocesis de canonicatu et prebenda 

ecclesie Strigoniensis, vacantibus per munus consecrationis impense Ladislao Ni- 
triensi,4 pridie kalendas Octobris.

Nondum obtinuit.

1 1366 okt. 28. — 1367 okt. 27.
2 1367 okt. 28. — 1368 okt. 27.
3 1372 decz. 30. — 1373 decz. 29.
4 1368-ban lett László nyitrai püspök.
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Stephano Nicolai presbitero Transsilvanensis diocesis de canonicatu et pre- 
benda ecclesie Strigoniensis, vacantibus ex eo, quod Thomas Albensis canonicatum 
et prebendam in ecclesia Agriensi est pacifice assecutus, Ilii. idus Octobris.

Nondum se presentavit capitulo.

Anno Ilii. domini Gregorii.1

Paulo Martini de canonicatu et prebenda ecclesie Vesprimiensis, vacantibus 
vel dum vacabunt per assecutionem dignitatis, personatus vel officii ecclesie Stri
goniensis, factam aut faciendam per Thomam Nicolai, XV. kalendas Septembris.

Nichil obtinuit, quia ille Thomas non fecit fieri litteras ex gratia sua.

DIOCESIS JAURIENSIS.

Anno VI. domini Urbani.1 2

Vacavit archidiaconatus Kamariensis in ecclesia Jauriensi, virtute grade aucto
ritate apostolica facte Johanni de prepositura Omnium Sanctorum in castro Ve- 
sprimiensi.

Quia dictus archidiaconatus nullos certos proventus habet, nisi unicam vineam, 
et ideo nullus curavit impetrare in Curia. Solvit obtinens Petrus Stephani VII. 
florenos auri cum medio.

DIOCESIS AGRIENSIS.

Anno VI. domini Urbani.3 4

De canonicatu et prebenda ecclesie Agriensis, vacaturis per promotionem 
Nicolai Ladislai ad preposituram ecclesie Sancti Petri de Pozega, Quinqueeccle- 
siensis diocesis, et renunciabit huic, quam habet super canonicatu et prebenda 
ecclesie Beate Alberegalis dicte (sic) Vesprimiensis diocesis, in palatio apostolico. 
ËTîùit provisum Thome Andree clerico Vesprimiensis diocesis VIII. idus Feb
ruarii.

Non obtinuit, sed subscriptus.

Anno primo domini Gregorii.+

De canonicatu ef prebenda ecclesie Agriensis, vacantibus per provisionem 
prepositure ecclesie Sancte Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, factam Eme-

1 1373 decz. 30 .— 1374 decz. 29.
2 1367 okt. 28. — 1368 okt. 27.
3 1367 okt. 28. — 1368 okt. 27.
4 1370 decz. 30. — 1371 decz. 29.

Monam, episcopatus Vespnm. 11. 29
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rico Zudor, fuit provisum Thome Demetrii clerico Chenadiensis diocesis VII. ka- 
lendas Decembris.

Solvit Petro Stephani pro mediis fructibus XXVII. florenos.

Anno IIII. domini Gregorii.1

Johanni Stephani de Polcha clerico Vesprimiensis diocesis de canonicatu et 
prebenda ecclesie Agriensis, dum vacabunt per munus consecrationis impendende 
Paulo episcopo Tininiensi vel post lapsum temporis de consecrandis episcopis &c., 
xm. kalendas Februarii.

Nondum venit cum litteris.
Emerico Zudar preposito Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, de archidiaco- 

natu de Wywar in ecclesia Agriensi, vacante per obitum domini cardinalis Guil- 
lelmi, V. kalendas Septembris.

Tenetur.
DIOCESIS VACHIENSIS.

Anno primo domini Gregorii.1 2 3

Mandatur provideri Johanni de Bredenscherd clerico Vesprimiensis diocesis 
de canonicatu, sub expectatione prebende ecclesie Vachiensis cum dignitate &c., 
XV. kalendas Novembris.

Nondum obtinuit, sed noviter obtinuit preposituram Sancti Georgii Strigonii.

Anno secundo domini Gregorii.3

De canonicatu et prebenda ecclesie Vachiensis, vacantibus apud sedem apo- 
stolicam per assecutionem canonicatus et prebende ecclesie Agriensis, factam per 
Benedictum Johannis, fuit provisum Demetrio Georgii canonico ecclesie Vespri
miensis, III. idus Aprilis.

Procedetur.

DIOCESIS VESPRIMIENSIS.

Sequuntur beneficia collata tempore domini Urbani in civitate et diocesi Vesprimiensi anno
quinto,*■ quia de primis nichil.

De prepositura ecclesie Sancti Michaelis in Hantha, Vesprimiensis diocesis, 
vacante, quia Nicolaus Petri ultimus prepositus eiusdem, archidiaconus Huntensis 
in ecclesia Strigoniensi, fuit auctoritate ordinaria pacifice assecutus a tanto tempore,

1 1373 decz. 30. — 1374 decz. 29.
2 1370 decz. 30. — 1371 decz. 29.
3 1371 decz. 30. — 1372 decz. 29.
♦ 1366 okt. 28. — 1367 okt. 27.
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quod eius collatio est ad sedem apostolicam legitime devoluta, fuit provisum An- 
dak clerico Zagrabiensis diocesis IIII. nonas Octobris.

Solvit domino Arnaldo et docuit per litteras.

Anno septimo domini Urbani,1 quia de VI. nichil.

De lectoratu ecclesie Vesprimiensis, vacante per privationem Johannis An
drée, propter absentiam ipsius factam, ac propter pluralitatem dignitatum et pre- 
bendarum, quas obtinet, fuit provisum Andree Gregorii de Moromba presbytero 
diocesis Zagrabiensis VIII. idus Februarii.

Solvit domino Arnaldo et docuit.
De canonicatu et prebenda ecclesie Vesprimiensis, vacantibus ex eo, quia 

Johannis Andree prepositus ecclesie Sancti Georgii Strigoniensis diocesis, et quod
dam beneficium simplex [quarta] de Liptouia vulgariter nuncupatum est pacifice 
assecutus, fuit provisum Demetrio Georgii de Chasma, clerico diocesis Zagrabien
sis, XII. kalendas Junii.

Dictus Johannes Andree non obtinuit ipsas quartas vigore gratie apostolice. 
Et sic ipse Demetrius non fuit assecutus predictos canonicatum et prebendam.

Collatio et provisio facte auctoritate ordinaria Johanni olim archidiacono 
Kamariensis, canonico prebendato in ecclesia Jauriensi, de prepositura Omnium 
Sanctorum in castro Vesprimiensi, vacante per obitum quondam Petri, in regno 
Ungarie defuncti, fuerunt confirmate vel provisum de novo, et dimittit dictum 
archidiaconatum, VIII. idus Julii.

Tenetur et habet terminos ad solvendum.

Anno primo domini Gregorii.1 2

Mandatur provideri Demetrio Georgii canonico Zagrabiensis diocesis in Un
garn, canonico ecclesie Vesprimiensis, de dignitate, personatu vel officio dicte ec
clesie, III. idus Junii.

Nonctam obtinuit.
Item Nicolao Stephani de canonicatu et prebenda ecclesie Vesprimiensis, va

cantibus per obitum quondam Anthonii Stephani, pridie idus Novembris.
Procedetur.
Item Nicolao Johannis canonico ecclesie Vesprimiensis mandatur provideri 

de dignitate, personatu vel officio, vacantibus vel vacaturis in eadem ecclesia, VI. 
idus Maii.

Nondum obtinuit.

1 1368 okt. 28. — 1369 okt. 27.
2 1370 decz. 30. — 1371 decz. 29.
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Anno secundo domini Gregorii.1

Item Nicolao Johannis de Zuha de canonicatu, sub expectatione prebende, 
dignitatis &c. ecclesie Vesprimiensis.

Nondum obtinuit.

Anno tertio domini Gregorii.1 2

Josepho Petri presbytero Vesprimiensis diocesis de prepositura Demessiensi 
dicte diocesis, dum vacabit per assecutionem canonicatus et prebende et preposi- 
ture ecclesie Transii vane, faciendam per Ladislaum Catonis, fuit provisum dicto 
Joseph Ilii. kalendas Aprilis.

Nondum obtinet, et multis annis litigavit, et post sententias pro ipso latas 
rex non permisit eum gaudere, prout supra fit mentio in diocesi Strigoniensi.3

Anno quarto domini Gregorii.*

Emerico canonico Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, de dignitate, personatu 
vel officio in ecclesia Vesprimiensi, VI. idus Januarii.

Nondum obtinuit.
Dionisio rectori parrochiali ecclesie de Payka, Strigoniensis diocesis, manda

tur provideri de canonicatu, sub expectatione prebende ecclesie Vesprimiensis, XIX. 
kalendas Februarii.

Nondum obtinuit.
Emerico de Brezna, Boznensis diocesis, de dignitate, personatu vel officio 

in ecclesia Vesprimiensi et eius diocesi, vacantibus vel vacaturis, XVII. kalendas 
Februarii.

Nondum obtinuit.
Johanni Kunchelini clerico Quinquecclesiensi de canonicatu et prebenda ec

clesie Vesprimiensis, vacantibus per munus consecrationis impense Valentino epis
copo Quinquecclesiensi,s kalendis Augusti.

Procedetur.
Dominico Blasii clerico Zagabriensis diocesis de canonicatu et prebenda eccle

sie Vesprimiensis, vacantibus per obitum Petri plebani de Mazeli, aut per dévolu- 
tionem.

Procedetur.

1 1371 decz. 30. — 1372 decz. 29.
2 1372 decz. 30. — 1373 decz. 29.
3 Monumenta Vaticana. Series I. Tom. I. 467. 
* 1373 decz. 30. — 1374 decz. 29.
s 1374-ben lett pécsi püspök.
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Paulo Martini de canonicam et prebenda ecclesie Vesprimiensis, vacantibus, 
vel dum vacabunt per assecutionem dignitatis, personatus vel officii ecclesie Stri- 
goniensis, factam aut faciendam per Thomam Nicolai XV. kalendas Septembris.

Gratia non valet, quia dictus Thomas nichil obtinuit, et factus est episcopus 
Corbaviensis.1

DE ALBAREGALI.

Sequuntur beneficia collata tempore domini Urbani in dicta diocesi Vesprimiensi, videlicet anno 
IIII. ;1 2 quia de precedentibus nichil est in ecclesia collegiata de Albaregali.

Provisum fuit Johanni Michaelis de canonicatu et prebenda Beati Marie de 
Albaregali, Vesprimiensis diocesis, vacantibus per obitum Stephani Mauritii. Et di
mittet altare Sancti Benedicti in dicta ecclesia.

Procedetur contra eum.
De canonicatu, prebenda et officio magistratus ecclesie Albaregalis, diocesis 

Vesprimiensis, vacaturis per consecrationem Nicolai electi Tininiensis3 4 vel alias, fuit 
provisum Emerico nato quondam Georgii de Vrezna VII. idus Aprilis.

Concordavit [pro] XLVI. florenis auri, et solvit Petro Stephani X. florenos.

Anno VI. domini Urbani,* quia de V. nichil.

De canonicatu et prebenda ecclesie Beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis 
diocesis, vacantibus per resignationem Petri Lecten, fuit provisum Nicolao Pauli 
clerico dicte diocesis IX. kalendas Junii.

Procedetur.

Anno VIII. domini Urbani, 5 quia de VII. nichil.

De canonicatu et prebenda ecclesie Beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis 
diocesis, vacantibus per privationem factam de Nicolao Michaelis, fuit provisum 
Nicolao Petri, Qymquecclesiensis diocesis, III. nonas Aprilis.

Procedetur.
Mandatur provideri Johanni Abrahe de Bothian presbytero Vesprimiensis 

diocesis de canonicatu, sub expectatione prebende ecclesie Beate Marie Albaregalis 
dicte diocesis, XVIII. kalendas Julii.

Nondum obtinuit.
Mandatur provideri Ladislao Stephani Cheruees clerico Vesprimiensis diocesis

1 1375-ben lett korbáviai püspök.
2 1365 okt. 28. — 1366 okt. 27.
3 1367-ben lett knini püspök.
4 1367 okt. 28. — 1368 okt. 27. 
3 1369 okt. 28. — 1370 okt. 27.
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de canonicatu, sub expectatione prebende ecclesie collegiate Beate Marie de Alba- 
regali dicte diocesis, XII. kalendas Julii.

Non obtinuit.

Anno primo domini Gregorii.1

De prepositura ecclesie Sancte Marie de Albaregali, Vesprimiensis diocesis, 
vacante per obitum quondam ultimi prepositi eiusdem, fuit provisum Aymerico 
Zudor magistro in artibus, et dimittet preposituram ecclesie Colocensis, XV. ka
lendas Februarii.

Solvit domino P. de Albiartz IIC. florenos auri et docuit per litteras. Et Petro 
Stephani centum florenos auri.

Item Georgio Michaelis clerico Vesprimiensi de canonicatu, sub expectatione 
prebende in ecclesia Beate Virginis de Albaregali dicte diocesis, V. kalendas Feb
ruarii.

Nondum obtinuit.

Anno secundo domini Gregorii.1 2

Petro Dominici presbytero diocesis Vesprimiensis de canonicatu, sub expe
ctatione prebende ecclesie Beate Marie de Albaregali dicte diocesis, III. kalendas 
Septembris.

Nondum obtinuit.
Nicolao Victoris de canonicatu et prebenda ecclesie Beate Marie de Alba

regali, Vesprimiensis diocesis, vacantibus per obitum Matiné Boda, III. idus 
Septembris.

Procedetur.
Johanni Rech de canonicatu et prebenda ecclesie Alberegalis, vacantibus per 

obitum Johannis Bullati, III. idus Septembris.
Procedetur.
Guidoni de Forlivio de canonicatu, sub expectatione prebende ecclesie Beate 

Marie Albaregalis Vesprimiensis, XIII. kalendas Octobris.
Nondum obtinuit.
Bartholomeo Petri clerico Transilvaniensis diocesis de canonicatu, sub expe

ctatione prebende ecclesie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, XIII. kalendas Januarii.
Nondum obtinuit.
Dominico Nicolai clerico Vesprimiensis diocesis de canonicatu, sub expecta

tione prebende ecclesie de Albaregali dicte diocesis, VI. kalendas Februarii.
Nondum obtinuit.

1 1370 decz. 30. — 1371 decz. 29.
2 1371 decz. 30. — 1372 decz. 29.
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Andree Thome de rectoratu seu magistratu altaris Sancti Benedicti in eccle
sia Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, vacante ex eo, quod Johannes Michae
lis possessionem canonicatus et prehende dicte ecclesie est pacifice assecutus, VI. 
kalendas Februarii.

Adhuc non obtinet, quia quidam nobilis, qui dicit dictum magistratum fun
dasse, non vult sibi dimittere, dicens iure patronatus ad eum pertinere.

Anno IIII. domini Gregorii,1 quia de tertio nichil.

Matheo Egidii clerico Boznensis diocesis de canonicatu, sub expectatione 
prebende ecclesie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, XIX. kalendas Februarii.

Nondum obtinuit.
Emerico Zudar de custodia ecclesie Albaregalis, diocesis Vesprimiensis, dum 

vacare contigerit per assecutionem canonicatus et prebende ac prepositure ecclesie 
Varadiensis, faciendam per Johannem Zudar, VII. kalendas Julii.

Rex non permittit eum adhuc gaudere.
Emerico preposito Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, conceditur, ut duos 

canonicatus et prebendas in dicta ecclesia Alberegalis dicte diocesis reservare aucto
ritate apostolica, dum vacabunt, et conferre duabus personis ydoneis conferre 
(sic) possit et valeat.

Non potui scire, quod aliquid contulerit vigore huiusmodi gratie.
Johanni Nicolai de canonicatu et prebenda ecclesie Alberegalis, diocesis Ve

sprimiensis, vacantibus per obitum Stephani custodis, IIII. nonas Septembris.
Tenetur.

ECCLESIA COLLEGIATA SANCTI PETRI DE VETERI BUDA, DIOCESIS VESPRIMIENSI S 

Anno IIII. domini Urbani,2 quia de precedentibus nichil est.

De canonicatu et prebenda ecclesie Sancti Petri de Veteri Buda, Vesprimien
sis diocesis, vacaturis per consecrationem Nicolai electi Tininiensis 3 vel alias quovis 
modo, fuit provisum Matheo Symonis presbytero de Sancta Cruce, Zagrabiensis 
diocesis, XVI. kalendas Septembris.

Nunquam presentavit litteras apostolicas, et mortuus est medio tempore, et 
nunc tenet huiusmodi beneficium sublector ipsius ecclesie, qui tenetur solvere.

1 1373 decz. 30. — 1374 decz. 29.
2 1365 okt. 28. — 1367 október 27.
3 1367-ben lett knini püspök.
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Anno VI. domini Urbani,1 quia de V. nichil.

De prepositura ecclesie Budensis, vacatura vacatura (sic) per consecrationem 
Stephani electi Sirimiensis1 2 3 4 vel alias quovismodo, fuit provisum Johanni preposito 
ecclesie Jauriensis, et dimittet dictam preposituram, pridie nonas Julii.

Solvit domino Arnoldo, et docuit per litteras.

Anno VIII. domini Urbani,3 quia de VII. nichil.

Concessum est Nicolao Johannis presbytero, canonico prebendato ecclesie 
Sancti Petri de Buda, Vesprimiensis diocesis, ut sibi liceat unacum dictis canoni
cam et prebenda officium custodie dicte ecclesie, necnon et rectoratum parrochia- 
lis ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani de Kamar in iurisdictione eiusdem eccle
sie insimul retinere, XIIII. kalendas Januarii.

Solvit Petro Stephani X. florenos auri.

Anno secundo domini Gregorii,  ̂ quia de primo nichil.

Raymundo de Alzona de canonicam et prebenda ecclesie collegiate Sancti 
Petri de Veteri Buda, diocesis Vesprimiensis, vacantibus per liberam resignationem 
Nicolai Michaelis, III. nonas Octobris.

Solvit Petro Stephani XII. florenos auri.

Anno tertio domini Gregorii.s

Gregorio Elie clerico Zagrabiensis diocesis de beneficio ecclesiastico sine cura 
ad collationem prepositi ecclesie Beati Petri de Veteri Buda, Vesprimiensis dioce
sis, VI. kalendas Februarii.

Nondum obtinuit.
Bartholomeo Pauli clerico Transilvaniensis diocesis de canonicatu, sub ex- 

pectatione prebende ecclesie Beati Petri de Veteri Buda, diocesis Vesprimiensis,
VI. kalendas Februarii.

Nondum obtinuit.
Dominico Johannis de Berenche de canonicatu, sub expectatione prebende 

ecclesie Sancti Petri de Veteri Buda, VI. kalendas Februarii.
Nondum obtinuit.
Nicolao Petri presbytero Quinquecclesiensis diocesis de canonicatu et pre-

1 1367 okt. 28, — 1368 okt. 27.
2 1367-ben lett szerémi püspök.
3 1369 okt. 28. — 1370 okt. 27.
4 1371 decz. 30. — 1372 decz. 29. 
3 1^72 decz. 30. — 1373 decz. 29.
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benda ecclesie Sancti Petri Veteris Bude, Vesprimiensis diocesis, vacantibus per 
obitum quondam Guillelmi Pauli, XVI. kalendas Junii.

Tenetur.
Anno Ilii. domini Gregorii.1

Collatio et provisio facte Nicolao Luce de Odward presbytero Strigoniensis 
diocesis de officio lectoratus sive scolastrie ecclesie collegiate Sancti Petri de Ve
teri Buda, Vesprimiensis diocesis, fuerunt confirmate seu provisum de novo XIX. 
kalendas Februarii.

Tenetur.

ECCLESIA COLLEGIATA SANCTI PETRI DE POZEGA, QUINQUEECCLESIENSIS DIOCESIS.

Anno primo domini Urbani.1 2 3

De cantoria ecclesie Sancti Petri de Pozega, Quinqueecclesiensis diocesis, vaca
tura ex eo, quod Mathias Petri Laud, (sic) ipsam obtinens, vigore litterarum aposto- 
licarum fuit in ecclesia Vesprimiensi dignitatem, personatum vel officium pacifice 
assecutus, fuit provisum Stephano Ladislai canonico dicte ecclesie, VI. kalendas Julii. 

Solvit domino Arnaldo, et docuit per litteras.

DIOCESIS COLOCENSIS.

Anno primo domini U rbani.3

De canonicatu, prebenda ac prepositura ecclesie Colocensis, cum vacabunt 
per munus consecrationis impendende Johanni de Surdis electo ecclesie Vachien- 
sis,4 vel alias quovis modo, fuit provisum Thome Andree dicto Bossonus, clerico 
Vesprimiensis diocesis, VIII. idus Septembris.

Solvit domino Arnoldo, et docuit per litteras eiusdem.

Anno primo domini Gregorii.5

De prepositura ecclesie Colocensis, cum vacabit per assecutionem prepositure 
ecclesie Sancte Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, faciendam per Emericum 
Zudor, fuit provisum Bottono Peregrini clerico Wratislaviensis diocesis.

Tenetur.
(A vatikáni levéltár egykorú, ily czímű számadási könyvében : «Rationes collectoriae. Num. 

182.» föl. 42—100. — Monumenta Vaticana. Series. I. Tom. I. 454—512.)

1 1373 decz. 30. — 1374 decz. 29.
2 1362 okt. 28. — 1363 okt. 27.
3 1362 okt. 28. — 1363 okt. 27.
4 1363-ban lett váczi püspök.
5 1370 decz. 30. — 1371 decz. 29.

Monum. episcopatus Verprim. II. 30
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CCLXXIL

1374. Január g.

X I . G ergely p á p a  m egengedi, hogy K o v á cs i T a m á st e's nejét gyón tató juk egy ízben a \  á l ta 

lános fö lo ldo^ ás begyeim ében részesíthesse.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio nobili viro Thome Thimote de Ko- 
wachi... domicello et dilecte in Christo filie Elizabeth, eius uxori Vesprimiensis dio- 
cesis salutem etc. Provenit. . . .' Datum Avinione, quinto idus Januarii anno 
quarto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Torn. XX. fol. 128.-t-)

CCLXXIII.

1374. Július 8.

X I. G ergely p á p a  M árton fi P á ln ak  v eszp rém i kanonokságot a d o m á n y o z•

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Paulo Martini, canonico Wesprimiensi 
salutem et apostolicam benedictionem . . . Canonicatum ecclesie Wesprimiensis . . . 
apostolica tibi auctoritate conferimus . . . prehendam vero . . . conferendam tibi. . . 
donacioni apostolica reservamus . . . Datum apud Orgonum, Avinionensis dyocesis, 
nono idus Julii, anno quarto.1 2

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XXI. f. 117.)

1 L. 69. számot.
2 Ugyanazon napon a rendelkezés foganatosításával a tihanyi apátot, a hantai prépostot és 

az avignoni dékánt megbízza.
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CCLXXIV.

1374. Augusztus i.

X I. G ergely p á p a  K u n ch lin  János részére  veszp ré m i kanonokságot reservál.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Johanni Kunchlini canonico ecclesie 
Wesprimiensis salutem etc . . . eum itaque canonicatus et prebenda ecclesie Wes- 
primiensis, quos . . . Valentinus clericus Quinqueecclesiensis tempore promocionis 
per nos facte de ipso ad ecclesiam Quinqueecclesiensem . . . obtinebat, prout 
adhuc obtinet, per huiusmodi promocionem et munus consecracionis suscipien
dum . . . vacare sperentur in brevi, nos volentes tibi, qui, ut asseris, in iurc 
canonico studes, . . . gráciám facere specialem, canonicatum et prebendam pre- 
dictos, cum eos, ut prefertur, vel alias quomodolibet preterquam per ipsius cle
rici obitum vacare contigerit, conferendos tibi . . . donacioni apostolice reser
vamus . . . Datum Novis, Avinionensis diocesis, kalendis Augusti, anno quarto.'

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XXII. f. 609.)

CCLXXV.

1374. Augusztus 28.

X I . G ergely p á p a  Máte'fi B a lá z s  v eszp ré m i papot- a zá g rá b i ó'r-kanonokságban m egerősíti.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio (. .) preposito ecclesie sancti Petri de 
Veteribuda Wesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Sane petíció pro parte dilecti 
filii Blasii Mathei presbyteri Wesprimiensis diocesis nobis nuper exhibita continebat, 
quod olim custodia thesauraria nuncupata ac canonicatus et prebenda ecclesie Zagra- 
biensis, quos dilectus filius Nicolaus Pauli rector parochialis ecclesie sancti Johan
nis de Patak Strigoniensis diocesis ultimus custos et canonicus dicte Zagrabiensis 
ecclesie in ipsa ecclesia tunc temporis obtinebat, per liberam resignacionem Nicolai 
predicti per eum de ipsis thesauraria ac canonicatu et prebenda in manibus vene
rabilis fratris nostri Stephani episcopi Zagrabiensis sponte factam et per eundem 
episcopum auctoritate ordinaria admissam, vacantibus, idem episcopus, cum ad 
episcopum Zagrabiensem, qui est pro tempore, ipsorum custodie ac canonicatus 1

1 Ugyanazon napon a rendelkezés végrehajtásával a milánói érseket, a recaneti püspököt 
és a háji prépostot megbízza.

JO*
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et prebende collacio et provisio eciam de antiqua et approbata et hactenus paci
fice observata consuetudine pertineant, custodiam ac caconicatum et prebendam 
predictos sic vacantes predicto Blasio auctoritate ordinaria predicta contulit et 
providit eciam de eisdem canonice, nisi apostolice reservaciones obstarent, aut 
dictorum custodie ac canonicatus et prebende provisio esset ad dictam sedem 
secundum statuta Lateranensis concilii legitime devoluta. Cum autem, . . . dictus 
Blasius . . . dubitet, dictos custodiam ac canonicatum et prebendam fore tempore 
collacionis et provisionis huiusmodi disposicioni apostolice reservatos, aut ad dic
tam sedem provisionem eorum secundum dicta statuta devolutam fuisse, et pro- 
pterea se posse super eis imposterum molestari, nos . . . discrecioni tue . . . man
damus, quatenus . . . eidem Blasio apostolica auctoritate concedas, quod collacio 
et provisio predicte et quecunque inde secuta perinde a dato presencium, dum
modo dictus Nicolaus, familiaris noster, non fuerit, valeant, et plenam obtineant 
roboris firmitatem, ac si de custodia ac canonicatu et prebenda predictis nulla per 
dictam sedem specialis reservacio facta foret, aut alias eorum disposicio ad ean
dem sedem secundum statuta predicta devoluta minime extitisset. Datum apud 
Pontem Sorgie, Avinionensis diocesis, quinto kalendas Septembris, anno quarto- 

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XX. f. 181. t.)

CCLXXVI.

13/4. Augustius 28.

X I. G ergely p á p a  C g u d a r Im re  fe h é iv á r i  préposto t fö lh a ta lm a zg a , hogy két fe h é r v á r i

kanonokságot adom ányozhasson .

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Emerico, preposito ecclesie Albaregaiis 
Wesprimiensis diocesis salutem etc . . . Discrecioni tue conferendi hac vice dum
taxat duos canonicatus ecclesie Albaregaiis Wesprimiensis diocesis . . . auctoritate 
apostolica duabus personis ydoneis, quas ad hoc duxeris eligendas, eciam si que- 
libet personarum ipsarum unum aliud beneficium ecclesiasticum obtineat, . . .  ac 
faciendi eadem auctoritate quamlibet personarum predictarum, vel earum procura
tores ipsarum nomine in eadem ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, . . . 
reservandi quoque auctoritate predicta donacioni tue duas prebendas ipsius ecclesie, 
si que huiusmodi tue reservacionis tempore vacabunt, vel cum extunc vaca
verint, . . . singulis ex personis predictis post acceptacionem huiusmodi conferen
das . . .  ac inducendi . . . personas easdem, vel procuratores suos ipsarum nomine 
in corporalem possessionem prebendarum . . .  et deffendendi inductas . . . plenam 
et liberam concedimus tenore presencium facultatem . . . volumus autem, quod de
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nominibus personarum, quibus canonicatus et prebendas predictos per te conferri 
continget et de die collacionis huiusmodi cancellariam nostram, seu collectorem 
fructuum et proventuum eidem cancellarie debitorum in illis partibus deputatum 
certificare procures. Datum apud Pontem Sorgie, Avinionensis diocesis, quinto 
kalendas Septembris, anno quarto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XXL f. 386.)

CCLXXVII.

1374. Augusztus 28.

X I. Gergely p á p a  B a lá zs  f i  D om onkosnak  veszp rém i kanonokságol adom ányom

Gregorius episcopus etc. Dilectis filiis (Ladislao) abbati monasterii sancti 
Adriani de Zalava(r) Wesprimiensis diocesis et — preposito Wesprimiensi ac — 
decano sancti Agricoli Avinionensis ecclesiarum salutem et apostolicam benedictio
nem. Laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus dilectus filius Domi
nicus Blasy, clericus Zagrabiensis diocesis apud nos fide dignorum commendatur 
testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gráciám liberales. Cum itaque, sicut 
accepimus, canonicatus et prebenda ecclesie Wesprimiensis, quos quondam Petrus, 
plebanus de Marzali ipsius ecclesie canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius 
Petri obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacaverint et 
vacare noscantur ad presens, nos . . . discrecioni vestre .. . mandamus, quatinus .. . 
canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus, redditus et proventus ipsos 
canonicatum et prebendam obtinenti pro tempore et in eadem ecclesia residenti, 
ultra quadraginta florenos auri communi extimacione, ut idem Dominicus asserit, 
non valent annuatim, si, ut premittitur, vacant et tempore datarum presencium 
non sit in eis alicui specialiter ius quesitum, eciam si dicti canonicatus et pre
benda sint disposicioni apostolice reservati, seu eorum collacio ad sedem aposto
licam secundum statuta Lateranensis concilii legitime devoluta existât, dum modo 
huiusmodi fructus, reditus et proventus ipsos canonicatum et prebendam pro 
tempore obtinenti et in dicta ecclesia residenti ultra quadraginta florenos auri 
communi extimacione non valeant annuatim, ut prefertur, eidem Dominico . . . 
auctoritate apostolica conferre et assignare curetis . . . Datum Novis, Avinionensis 
diocesis, quinto kalendas Septembris, pontificatus nostri anno quarto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXII. f. 442.)
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CCLXXVIII.

17374. Augusztus 28.

X I. G ergely p á p a  a  k a n izsa i p léb á n ia i tem plom n ak búcsú t engedélye i.

Gregorius episcopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras inspectu
ris salutem etc . . . Cupientes igitur, ut ecclesia eiusdem sancte Marie de Kanisa 
Wesprimiensis diocesis congruis honoribus frequentetur, et ut Christi fideles causa 
devocionis eo libencius confluant ad eandem, quo ibidem uberius dono celestis 
gracie conspexerint se refectos, . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in 
nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis et corporis Domini 
nostri Jesu Christi et penthecostes et in nativitatis, annunciacionis, purificationis 
et assumpcionis eiusdem beate Marie Virginis et nativitatis beati Johannis Bap
tiste, dictorum, apostolorum Petri et Pauli ac ipsius ecclesie dedicacionis festivi
tatibus et celebritate omnium sanctorum et per ipsarum nativitatis, epiphanie, 
resurrectionis, ascensionis, corporis Christi ac nativitatis beati Johannis et aposto
lorum Petri et Pauli festivitatum octavas et per sex dies dictum festum penthe
costes inmediate sequentes ecclesiam ipsam devote visitaverint, annuatim singulis 
videlicet festivitatum, celebritatis et dedicacionis, octavarum quoque et dictorum 
sex dierum diebus, quibus ecclesiam ipsam visitaverint . . . centum dies de iniunctis 
eis penitenciis misericorditer relaxamus, presentibus post decennium a dato earum 
computandum minime valituris. Volumus autem, quod si alias visitantibus eccle
siam predictam aliqua indulgencia imperpetuum, vel ad certum tempus necdum 
elapsum duratura fuerit apostoiica auctoritate concessa, huiusmodi presentes littere 
nullius existant roboris, vel momenti. Datum apud Poiitemsorgie, Avinionensis 
diocesis, quinto kalendas Septembris, anno quarto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXI. f. 387.)

CCLXXIX.

17474. Szeptember 2.

X I. Gergely p á p a  A c ié l  Is tvá n  fe h é rv á r i  o ltá r -ja v a d a h n a s résiére  egri kanonckságot

reset v á l.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Stephano Azil, rectori altaris sancti 
Martini, siti in ecclesia Albaregalis Wesprimiensis diocesis salutem et apostolicam
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benedictionem. . . . Cum itaque . . . dilectus filius Alexander Zudar, canonicus 
Agriensis in domo sancti Stephani ordinis fratrum cruciferorum Wespremiensis 
diocesis ipsius ordinis regulari suscepto habitu in fratrem receptus existât et prop- 
terea canonicatus et prebenda ecclesie Agriensis, quos ipse Alexander tunc tem
poris obtinebat, prout adhuc obtinet, quamprimum ipse Alexander dictum ordi
nem expresse professus fuerit, vacare sperentur, nos . . . predictos canonicatum et 
prebendam, cum illos ut prefertur, vel post lapsum anni probacionis sue, aut 
eciam ante, si constiterit evidenter, eundem Alexandrum vitam voluisse absolute 
mutare, seu cum idem Alexander scienter habitum professorum receperit, iliumque 
per triduum gesstaverit, vacare contigerit, conferendos tibi . . .  donacioni aposto- 
lice reservamus . . . Non obstantibus . . . quod altare sancti Martini situm in 
ecclesia Alberegalis predicte diocesis obtines et quod hodie tibi de lectoratu dicte 
ecclesie Agriensis, qui tunc certo modo vacare sperabatur, per alias litteras no
stras mandamus provideri . . . Datum apud Pontemsorgie, Avinionensis diocesis, 
quarto nonas Septembris, pontificatus nostri anno quarto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXII. f. 709. t.)

CCLXXX.

13 7 5 - M á r c iu s  13.

X L  G ergely p á p a  m egengedi, hogy M ih á lf i  G ergely veszp rém i clericust gyón ta tó ja  egy 

tib e ti a i  á lta lán os /e lo ld o zá s  begyeim ében részesíthesse.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Georgio Michaelis, clerico Wesprimi- 
ensis diocesis salutem etc. — Provenit . . .' Datum Avinione, tertio idus Marcii, 
anno quinto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXII. fol. 286.) 1

1 L. 69. számot.
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CCLX X X I.

1373 . N ovem ber  7.

X I . G ergely p á p a  a  b u d a i karm eliták  tem plom án ak búcsú t engedélye

Gregorius episcopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras inspe
cturis salutem etc . . . Cupientes igitur, ut ecclesia fratrum Budensium, ordinis 
beate Marie de Montecarmeli, Wesprimiensis diocesis congruis honoribus frequente
tur . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, 
epiphanie, resurrectionis, ascensionis, corporis Domini nostri Jesu Christi, penthe- 
costes, necnon in nativitatis, annunciacionis, purificacionis et assumptionis beate 
Marie virginis, et nativitatis beati Johannis Baptiste, dictorum (sanctorum) aposto
lorum Petri et Pauli et dicte ecclesie dedicacionis festivitatibus ac celebritate 
omnium sanctorum et per octavas ipsarum nativitatis, epiphanie, resurrectionis, 
ascensionis et corporis Domini, necnon ipsius beate Marie virginis nativitatis, et 
assumptionis ac nativitatis dicti beati Johannis et apostolorum Petri et Pauli festi
vitatum et per sex dies dictam festivitatem penthecostes immediate sequentes prefatam 
ecclesiam devote visitaverint, annuatim singulis (die)bus festivitatum et celebritatis 
centum, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus, quibus predictam eccle
siam visitaverint, . . . quinquaginta dies de iniunctis eis penitenciis misericorditer 
relaxamus, presentibus post decem annos minime valituris. Volumus autem, quod 
si alias visitantibus dictam ecclesiam, seu ad fabricam ipsius ecclesie manus porri
gentibus adiutrices, aut alias inibi pias elemosinas erogantibus aliqua indulgencia 
imperpetuum, vel ad certum tempus mondum elapsum duratura auctoritate apo- 
stolica fuerit concessa, huiusmodi presentes littere nullius existant roboris, vel mo
menti. Datum Avinione, septimo idus Novembris, anno quinto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tora. XXV. f. 232 t.)

C C LX X X II.

137S■ N ovem ber 28.

X I. Gergely p á p a  L őrin c^ fi M ik ló s v eszp ré m i p a p o t a  fe h é rvá r i kanonokságban m egerősíti.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Nicolao Laurencii, presbytero Vespri- 
miensis diocesis salutem etc . . . Exhibita siquidem nobis nuper pro parte tua 
peticio continebat, quod olirn canonicatu et prebenda ecclesie beate Marie Alba-

I j y j .  DECZEMBER I ß . 241

regalis Vesprimiensis diocesis per obitum quondam Ladislai, dicti nepotis, ipsius 
ecclesie canonici, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacantibus, 
tu vigore quarumdam litterarum nostrarum, per quas beneficium ecclesiasticum 
cum cura, vel sine cura ad collacionem, vel presentacionem dilectorum filiorum 
prepositi et capituli ecclesie predicte in ea forma, secundum quam pro pauperibus 
clericis beneficiandis dudum scripsimus, tibi concessarum expectabas, prefatos 
canonicatum et prebendam sic vacantes, tibique ex ordine debitos infra tempus 
legitimum acceptasti et de illis tibi provideri fecisti canonice, nisi apostolice 
reservaciones obstarent. Cum autem . . .  tu dubites, dictos canonicatum et pre
bendam tempore acceptacionis, seu provisionis huius modi fore disposicioni 
apostolice specialiter reservatos, teque posse propterea super eis imposterum 
molestari, nos. . . tuis in hac parte supplicacionibus inclinati, volumus et tibi 
apostolica auctoritate concedimus, quod acceptacio et provisio predicte et que- 
cunque inde secuta perinde a dato presencium, dummodo dictus Ladislaus, fami
liaris sedis apostolice, dum viveret, non fuerit, dictique canonicatus et pre- 
benda tibi ex ordine deberentur, . . . valeant, plenamque roboris firmitatem obti
neant, ac si de dictis canonicatu et prebenda nulla per sedem predictam specialis 
reservacio facta foret . . . Datum Avinione, quinto kalendas Decembris, anno 
quinto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XXV. f. 324.)

C C L X X X III.

i375. D e c e m b e r  /j>.

X I. G ergely p á p a  A llo u a i  R a y m u n d  ó -b u d a i kanonoknak esztergom i kanonokságot

a d o m á n y o z•

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio preposito ecclesie sancti Johannis Bap
tiste in castro Quinqueecclesiensi salutem etc. . . . Dudum siquidem omnes canoni
catus et prebendas, ceteraque beneficia ecclesiastica tunc apud sedem apostolicam 
vacancia et inantea vacatura collacioni et disposicioni nostre reservantes decre
vimus extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctori
tate . . . contingeret attemptari. Cum itaque postmodum canonicatus et prebenda 
ecclesie Strigoniensis, quos venerabilis frater noster Thomas, episcopus Corba- 
viensis tempore promocionis per nos facte de ipso ad ecclesiam Corbaviensem 
tunc pastore carentem, obtinebat, per huiusmodi promocionem et munus con- 
secracionis eidem Thome de mandato nostro apud eandem sedem impensum, 
apud sedem ipsam vacaverint et vacare noscantur ad presens, nullusque prêter

Monum. episcopatus Vespnm. II. 3 *
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nos hac vice de illis disponere potuerit, neque possit, reservacione et decreto 
obsistentibus huiusmodi, nos volentes dilectum filium Raymundum de Alzona, 
canonicum ecclesie sancti Petri de Veteribuda, Vesprimiensis1 diocesis . . . favore 
prosequi gracioso, discrecioni tue . . . mandamus, quatenus . . . predictos canoni- 
catum et prehendam sic vacantes . . . eidem Raymundo auctoritate nostra conferre 
et assignare procures. . . . Non obstantibus . . . quod idem Raymundus canoni- 
catum et prebendam ecclesie sancti Petri predicte noscitur obtinere . . . Datum 
Avinione, idibus Decembris anno quinto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXVI. f. 260 t.)

I j / j .  DECZEMBER 2 6 .

CCLX X X IV .

/J7 5 . D e c e m b e r  26.

X I . G ergely p á p a  B ü k i L ő r in c in ek  ő -b u d a i kanonokságol ado m á n y  o^.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Laurencio Petri de Buki, canonico 
ecclesie Budensis, Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . volentes itaque tibi . . . 
consideracione carissime in Christo filie nostre Elizabet, regine senioris Ungarie 
illustris, pro te dilecto suo nobis super hoc humiliter supplicantis, gráciám facere 
specialem, canonicatum ecclesie Budensis, Vesprimiensis diocesis . . . auctoritate 
apostolica tibi conferimus, . . . prebendam vero . . . conferendam tibi . . . donacioni 
apostolice reservamus . . . Datum Avinione, septimo kalendas Januarii, anno quinto.1 2

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Torn. XXIIl. f. 65 t.)

CCLX X XV .

I375- D e c e m b e r  26.

X L  G ergely p á p a  V á rd a i B enedeknek fe h é rv á r i  kanonokságol adom án yom

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio preposito ecclesie sancti Petri de Veteri
buda Vesprimiensis diocesis salutem etc . . . volentes igitur dilectum filium 
Michaelem Benedicti de Varda clericum Jauriensis diocesis . . . consideracione

1 V. Ö. CLXXI. számot.
2 Ugyanazon napon rendelkezésének foganatosításával a váczi püspököt, az avignoni 

dékánt és a veszprémi püspöki helvnököt megbízza.
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carissime in Christo filie nostre Elizabeth, regine Ungarie senioris illustris pro 
eodem Michaele super hoc nobis humiliter supplicantis, favoribus prosequi gra- 
ciosis, discrecioni tue . . . mandamus, quatenus . . .  ei de canonicatu ecclesie beate 
Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis . . . auctoritate apostolica providere pro
cures . . . Prebendam vero, . . . conferendam eidem Michaeli . . . donacioni tue 
eadem auctoritate reserves . . . Nos enim . . . exnunc perinde irritum decernimus 
et inane, si secus super hiis a quoquam . . . contigerit attemptari ac si nos die 
datarum presencium eidem Michaeli contulissemus canonicatum dicte ecclesie ac 
prebendam . . . conferendam sibi donacioni apostolice cum interposicione decreti (?) 
duxissemus specialiter reservandam. Datum Avinione, septimo kalendas Januarii, 
anno quinto.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XXVI. f. 371.

CCLXXXVI.

1376. Ja n u á r  16.

X I . G ergely p á p a  a z  esztergom i érseket, a veszp rém i püspökö t és a  c zik a d o ri apá to t a 

p é cs i püspök  részére jo g védőkké  rendeli.

Gregorius episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Johanni) archiepiscopo 
Strigoniensi et (Ladislao) episcopo Vesprimiensi ac dilecto filio (Andree) abbati de 
Chikodor Quinqueecclesiensi diocesis salutem etc.

(Valentino episcopo Quinqueecclesiensi conservatores constituuntur.)1 
Datum Avinione decimo septimo kalendas Februarii anno sexto.
(Regesta Vaticana. Volumen 289. fol. 498.)

CCLXXXVII.

1376. F ebruár 4.

X I. G ergely p á p a  L ukácsfi Im re v eszp ré m i kanonok részére a  veszp rém i káptalan ban  

m agasabb fo k o za tú  ja v a d a lm a t  rese tvá l.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio officiali Strigoniensi salutem etc . . . 
Volentes itaque dilectum filium Emericum Luchacii, canonicum Vesprimiensem . . .

1 L. 49. számot.
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favoribus prosequi graciosis . . . discrecioni tue . . . mandamus, quatenus si . . . 
dictum Emericum . . . alias ydoneum ad dignitatem, vel personatum, seu officium 
curatum obtinendum esse repereris,, vel edam si bene non cantaret, . . . digni
tatem, personatum, vel officium cum cura, vel sine cura, dummodo dignitas 
huiusmodi in eadem ecclesia post pontificalem maior non existât et' si forsan ita 
esse non repereris, . . . dum modo ipsum alias . . .  ad obtinendum officium sine 
cura ydoneum esse repereris . . .  si . . .  in dicta ecclesia vacat ad presens, vel cum 
vacaverit, . . . conferendam, vel conferendum dicto Emerico . . . donacioni tue 
auctoritate nostra reserves . . . Non obstantibus, . . . quod idem Emericus eiusdem 
Vesprimiensis ac de Titulio Colocensis diocesis ecclesiarum canonicatus et pre
hendas noscitur obtinere. Volumus autem, quod ipse, quamprimum vigore pre- 
sencium huiusmodi dignitatis, personatus, vel officii fuerit possessionem pacificam 
assecutus, dictos canonicatum et prebendam dicte ecclesie de Titulio ... omnino . .. 
dimittere seneatur . . . Datum Avinione secundo nonas Februarii, anno sexto.

(Regesta Vaticana. Volumen 290. fol. 226.)

CCLXXXVIII.

1376. F ebruár 26.

X I . G ergely  p á p a  A n ta lf i L ő rin c in ek  fe h é iv á r i kanonokságot a d o m á n y 0%.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio preposito ecclesie Vesprimiensis salu
tem etc. . . . volentes igitur dilectum filium Laurencium Anthonii clericum Cena- 
diensis diocesis . . . favoribus prosequi graciosis, discrecioni tue . . . mandamus, 
quatenus . . . eidem Laurencio de canonicatu ecclesie beate Marie Alberegalis 
Vesprimiensis diocesis . . . auctoritate nostra providere procures . . . Prebendam 
vero, . . . conferendam eidem Laurencio . . . donacioni tue auctoritate predicta 
reserves . . . Non obstantibus . . . quod dudum eidem Laurencio, ut asserit, de 
canonicatu et prebenda ecclesie Vesprimiensis, qui tunc certo modo vacare spe
rabantur, eidem Laurencio graciose concessimus provideri. Volumus autem, quod 
ipse Laurencius, quamprimum vigore presencium huiusmodi canonicatus et pre
hende ecclesie sancte Marie fuerit possessionem pacificam assecutus, prefata con
cessionis gracia, super qua littere apostolice minime sunt confecte, sit cassa et 
irrita ac nullius roboris, vel momenti . . . Datum Avinione, tertio kalendas Marcii, 
anno sexto.